



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान National Institute of Open Schooling

आईएसओ 9001 : 2015 प्रमाणित/ISO 9001:2015 Certified
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्था)
(An Autonomous Institution under Ministry of Education, Govt. of India)
A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309, U.P.

Date : 9th May, 2022

CORRIGENDUM

This is for information of all candidates applied for the post of **EDP Supervisor, Assistant and Stenographer** against Advt. No. NIOS/RC/01/2021 published in newspapers (The Hindustan Times, The Indian Express & Dainik Jagran) dated 11th September, 2021 and Employment News/Rozgar Samachar dated 18-24 September, 2021, the following corrections have been made in the Scheme of Examinations for the following posts.

Para No.	Name of the Post	Number of Question	
		Existing	Revised
Para 2.2. Paper-II Descriptive Type Test	EDP Supervisor	50 Questions	10-15 Questions
Para 2.2. Paper-II Descriptive Type Test	Assistant	50 Questions (02 Marks)	10-15 Questions
Para 2.2. Paper-II Descriptive Type Test	Stenographer	50 Questions (02 Marks)	10-15 Questions

All other terms and conditions will remain same.

Secretary



राष्ट्रीय मुक्त विद्यालयी शिक्षा संस्थान
National Institute of Open Schooling
आईएसओ 9001 : 2015 प्रमाणित/ISO 9001:2015 Certified
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त संस्था)
(An Autonomous Institution under Ministry of Education, Govt. of India)
A-24-25, Institutional Area, Sector-62, NOIDA-201309, U.P.

दिनांक : 9 मई , 2022

शुद्धिपत्र

यह उन सभी उम्मीदवारों की सूचना के लिए है जिन्होंने दिनांक 11 सितंबर, 2021 के समाचारपत्रों (हिंदुस्तान टाइम्स, द इंडियन एक्सप्रेस एवं दैनिक जागरण) और दिनांक 18-24 सितंबर, 2021 के रोजगार समाचारपत्र में प्रकाशित विज्ञापन संख्या एनआईओएस/आरसी/01/2021 के अंतर्गत ईडीपी सुपरवाइज़र, सहायक तथा आशुलिपिक के पद हेतु आवेदन किया था कि निम्नांकित पदों की परीक्षाओं की योजना में निम्नांकित संशोधन किए गए हैं :

पैरा संख्या	पद का नाम	प्रश्नों की संख्या	
		मौजूदा	संशोधित
पैरा 2.2 प्रश्न पत्र – II वर्णनात्मक परीक्षा	ईडीपी सुपरवाइज़र	50 प्रश्न	10 - 15 प्रश्न
पैरा 2.2 प्रश्न पत्र – II वर्णनात्मक परीक्षा	सहायक	50 प्रश्न (02 अंक)	10 - 15 प्रश्न
पैरा 2.2 प्रश्न पत्र – II वर्णनात्मक परीक्षा	आशुलिपिक	50 प्रश्न (02 अंक)	10 - 15 प्रश्न

अन्य सभी नियम एवं शर्तें यथावत रहेंगी।

सचिव